CERTEX | i
Axel Johnson International

Holmatro Mehrzweckzylinder HGC S

Produktinformation

Hochqualitativer Mehrzweckzylinder von Holmatro. Ausgestattet mit einzigartigen Funktionen, die seine Lebens- und Betriebszeit erheblich
verlangern. Bietet passende Losungen fir die verschiedensten Anwendungen.

e Max. Betriebsdruck: 720 / 72 (bar/Mpa)
e Ausflihrung: Einfach
e Ricklauftyp: Feder

Merkmale & Vorteile

Ein Sortiment aus 50 Modellen mit unterschiedlicher Tragféhigkeit und Hublange
AuRengewinde und Befestigungsbohrungen im Boden

Inneres Kolbengewinde an allen Modellen bis zu 50 Tonnen

Doppelte Pulverbeschichtung macht den Kolben korrosionsbesténdig

e Duo Power Ring; Dichtung und Lagerung fur eine langere Lebensdauer

e Gewindeschutz schitzt das Gewinde des Zylindergehauses

e XL Druckstiick+; QPQ Druckstilick schiitzt den Kolben und begrenzt exzentrische Lasten

StandardmaéBig geliefert mit

e Weiblicher High-Flow-Kupplung A 118
e Flachem Druckstlck

Erhétlich auf Anfrage
e Kundenspezifische Zylinder

Material: Stahl



Artikel-Nr.

5211100112212

5211100112213

5211100112215

5211100112216

5211100112219

5211100112220

5211100112221

5211100112222

5211100112223

5211100112237

5211100112238

5211100112239

5211100112240

5211100112241

5211100112249

5211100112250

5211

Code

HGC5S5

HGC5S75

HGC5S 125

HGC5S 175

HGC10S5

HGC 10S 10

HGC 10 S 15

HGC 10 S 20

HGC 10 S 25

HGC 25S5

HGC 25 S 10

HGC 25S 15

HGC 25 S 20

HGC 25 S 25

HGC50S5

HGC 50 S 10

Tragfahigkeit
t

10
10
10
10
10
25
25
25
25
25
50

50

Hubldnge mm

50
75
125
175
50
100
150
200
250
50
100
150
200
250
50

100

Geschlossen Hohe (mm)

130
155
206
268
122
172
240
290
340
165
215
265
315
374
176

226

Benétigter Olkubikzentimeter

35
53
88
124
69
139
208
277
346
166
332
498
664
830
354

709

Gewicht
(kg)

1,3
85
1,8
2,3
2,5
3,4
4,6
515)
6,4

6,4

9,7

11,3
13,3
15,1

18,9

Lieferzeit (in Tagen)

14
30
14
30
14
14
14
30
30
14
14
14
30
30
30
30

30



Blaupause




	Holmatro Mehrzweckzylinder HGC S
	Blaupause


