

# Holmatro Mehrzweckzylinder HGC S

## Produktinformation



Hochqualitativer Mehrzweckzylinder von Holmatro. Ausgestattet mit einzigartigen Funktionen, die seine Lebens- und Betriebszeit erheblich verlängern. Bietet passende Lösungen für die verschiedensten Anwendungen.

- Max. Betriebsdruck: 720 / 72 (bar/Mpa)
- Ausführung: Einfach
- Rücklauftyp: Feder

### Merkmale & Vorteile

- Ein Sortiment aus 50 Modellen mit unterschiedlicher Tragfähigkeit und Hublänge
- Außengewinde und Befestigungsbohrungen im Boden
- Inneres Kolbengewinde an allen Modellen bis zu 50 Tonnen
- Doppelte Pulverbeschichtung macht den Kolben korrosionsbeständig
- Duo Power Ring; Dichtung und Lagerung für eine längere Lebensdauer
- Gewindeschutz schützt das Gewinde des Zylindergehäuses
- XL Druckstück+; QPQ Druckstück schützt den Kolben und begrenzt exzentrische Lasten

### Standardmäßig geliefert mit

- Weiblicher High-Flow-Kupplung A 118
- Flachem Druckstück

### Erhältlich auf Anfrage

- Kundenspezifische Zylinder

**Material:** Stahl

Artikel-Nr.	Code	Tragfähigkeit t	Hublänge mm	Geschlossen Höhe (mm)	Benötigter Ölkubikzentimeter	Gewicht (kg)	Lieferzeit (in Tagen)
5211100112212	HGC 5 S 5	5	50	130	35	1,3	14
5211100112213	HGC 5 S 7,5	5	75	155	53	1,5	30
5211100112215	HGC 5 S 12,5	5	125	206	88	1,8	14
5211100112216	HGC 5 S 17,5	5	175	268	124	2,3	30
5211100112219	HGC 10 S 5	10	50	122	69	2,5	14
5211100112220	HGC 10 S 10	10	100	172	139	3,4	14
5211100112221	HGC 10 S 15	10	150	240	208	4,6	14
5211100112222	HGC 10 S 20	10	200	290	277	5,5	30
5211100112223	HGC 10 S 25	10	250	340	346	6,4	30
5211100112237	HGC 25 S 5	25	50	165	166	6,4	14
5211100112238	HGC 25 S 10	25	100	215	332	8	14
5211100112239	HGC 25 S 15	25	150	265	498	9,7	14
5211100112240	HGC 25 S 20	25	200	315	664	11,3	30
5211100112241	HGC 25 S 25	25	250	374	830	13,3	30
5211100112249	HGC 50 S 5	50	50	176	354	15,1	30
5211100112250	HGC 50 S 10	50	100	226	709	18,9	30
5211	-	-	-	-	-	-	30

## Blaupause

